
PŘÍLOHA Č. 1 – VÝVOJ ZABEZPEČENÍ PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Obce 

 

Dobrovolné svazky obcí 

 

Městské části hl. m. Prahy 

 

  

5370 5372 5348 5341 5356 

875 873 899 906 891 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2011 2012 2013 2014 2015

počet obcí 

rok 

krajský úřad auditor

571 570 569 563 574 

192 183 169 161 149 

0

100

200

300

400

500

600

700

2011 2012 2013 2014 2015

počet DSO 

rok 
krajský úřad auditor

41 42 42 44 
48 

16 15 15 13 
9 

0

10

20

30

40

50

60

2011 2012 2013 2014 2015

počet MČ 

rok 
krajský úřad auditor



PŘÍLOHA Č. 2 – STRUKTURA OBCÍ VČETNĚ MČ HMP PODLE VELIKOSTI (POČTU 
OBYVATEL), KTERÉ PŘEZKOUMALY PŘEZKOUMÁVAJÍCÍ ORGÁNY A AUDITOŘI 

 

Počet obyvatel 
0-199  200-999  1 000-4999  5 000-19 

999 
20 000 
 a více 
b t l  

Počet 
přezkoumaných 

obcí a MČ 
HMP 

KÚ a MHMP 1 365 3 040 893 88 18 

auditoři 80 335 291 135 59 

CELKEM 1 445 3 375 1 184 223 77 

 

 

 

 

 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

0-199 obyvatel (obcí: 1445)

200-999 obyvatel  (obcí: 3375)

1000-4999 obyvatel (obcí: 1184)

5000-19999 obyvatel (obcí: 223)

20000 a více obyvatel (obcí: 77)

Krajské úřady a Magistrát hl. m. Prahy Auditoři



 

 

PŘÍLOHA Č. 3 – PORUŠENÍ VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ KRAJI A REGIONÁLNÍMI RADAMI ZA OBDOBÍ 2013 – 2015 
Rok    

2015 

Právní předpis počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů; ČÚS č. 701 – 710 
(§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

5 29,41 

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 3 17,65 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 3 17,65 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 

2 11,76 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 1 5,88 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 17 100 

2014 

Právní předpis počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů; ČÚS č. 701 – 710 
(§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

19 50,00 

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 9 23,68 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 4 10,53 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 2 5,26 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 2 5,26 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 38 100 

2013 

Právní předpis počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů; ČÚS č. 701 – 710 
(§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

19 86,36 

zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  0 0,00 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 

0 0,00 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 2 9,09 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 0 0,00 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 22 100 



 

 

PŘÍLOHA Č. 4 – PORUŠENÍ VYBRANÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ OBCEMI, DSO A MČ HMP ZA OBDOBÍ 2013 – 2015  
Rok  

2015 
 

Právní předpis počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů; ČÚS č. 701 – 710 (§ 
36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

2 592 49,32 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 776 14,76 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 461 8,77 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 410 7,80 
zákon č. 420/2004 Sb.,  neodstraněné nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející roky 428 8,14 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 5 256 100 

2014 
 

Právní předpis počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů; ČÚS č. 701 – 710 (§ 
36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

2 811 48,03 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 713 12,18 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 772 12,18 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 389 6,65 
zákon č. 420/2004 Sb.,  neodstraněné nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející roky 465 7,9 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 5 852 100 

2013 

Právní předpis počet % 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů; ČÚS č. 701 – 710 (§ 
36 odst. 1 zákona o účetnictví); vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

2 983 53,88 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové 
skladbě, ve znění pozdějších předpisů 743 13,42 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 525 9,48 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  122 2,2 
zákon č. 420/2004 Sb.,  neodstraněné nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání nebo při přezkoumání za předcházející roky 467 8,44 
Celkový počet zjištěných chyb a nedostatků 5 536 100 



 

 

PŘÍLOHA Č. 5 – NEJČETNĚJŠÍ CHYBY A NEDOSTATKY ZJIŠTĚNÉ KÚ A MHMP U ÚC ZA ROK 2015 

  
  

 350 

 141  133 
 115  107 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Zadavatel neuveřejnil na
profilu smlouvu uzavřenou

na veřejnou zakázku malého
rozsahu, jejíž cena přesáhla
500 000 Kč bez DPH, včetně

všech jejích změn a dodatků, a
to do 15 dnů od jejího uzavření.

Skutečné stavy majetku a
závazků  územního celku

nebyly zjištěny.

Územní celek neúčtoval k
okamžiku uskutečnění

účetního případu.

Územní celek nedodržel
postupy účtování transferů.

Skutečný stav nebyl při
dokladové inventuře ověřen

podle inventarizačních
evidencí.



 

 

PŘÍLOHA Č. 6 – POČET CHYB A NEDOSTATKŮ PODLE ZÁVAŽNOSTI ZJIŠTĚNÝCH U OBCÍ 
A MČ HMP ZA ROK 2015 V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH  
 

Kraj 
Počet 

přezkoumaných 
obcí / MČ 

Počet méně 
závažných 

chyb 

 „chyby B“ 

Počet 
závažných 

chyb 

 „chyby C“ 

Počet chyb 
celkem 

Hlavní město Praha 48 163 41 204 

Jihočeský kraj 550 701 132 833 

Jihomoravský kraj 536 195 330 525 

Karlovarský kraj 121 49 46 95 

Kraj Vysočina 611 122 301 423 

Královéhradecký kraj 389 303 96 399 

Liberecký kraj 187 41 46 87 

Moravskoslezský kraj 230 62 70 132 

Olomoucký kraj 358 95 37 132 

Pardubický kraj 441 94 53 147 

Plzeňský kraj 403 111 129 240 

Středočeský kraj 977 833 506 1 339 

Ústecký kraj 276 97 77 174 

Zlínský kraj 277 245 89 334 

ČR 5 404 3 111 1 953 5 064 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 7 – VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCÍ A MČ HMP ZA ROK 2015 
UVEDENÝ VE ZPRÁVÁCH O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ PODLE § 10 
ODST. 3 ZÁKONA Č. 420/2004 SB.  PŘEZKOUMÁVAJÍCÍ ORGÁNY A AUDITOŘI 
 
Přezkoumání hospodaření obce a MČ HMP vykonaly přezkoumávající orgány (KÚ a MHMP) 

  
Přezkoumání hospodaření obce a MČ HMP vykonali auditoři 
 

 
 
 

Obce a MČ bez chyb 
a nedostatků; 3616; 

67% 

Obce a MČ s chybou 
a nedostatkem; 

1788; 33% 

Obce a MČ bez chyb 
a nedostatků; 677; 

75% 

Obce a MČ s 
chybou a 

nedostatkem; 
208; 23% 

Obec nedoručila KÚ 
zprávu auditora; 15; 

2% 



 

 

PŘÍLOHA Č. 8 – POROVNÁNÍ POČTU OBCÍ A MČ HMP PODLE VÝSLEDKU UVEDENÉHO VE ZPRÁVĚ O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ ZA ROK 2015, 
PŘEZKOUMANÝCH KÚ A MHMP  

 

celkem obcí
KÚ / MHMP

počet obcí 
bez chyb

počet obcí s méně 
závažnými 
chybami

počet obcí s 
jednou 

závažnou 
chybou

počet obcí s 
více 

závažnými 
chybami

18,75 45,83 12,5 22,92

45,27 38,73 10,55 5,45

62,13 10,63 12,31 14,93

54,55 19,01 20,66 5,79

73,65 4,91 9,33 12,11

68,12 20,57 6,68 4,63

80,75 8,02 5,88 5,35

85,65 5,22 2,17 6,96

81,28 12,29 5,31 1,12

84,58 7,48 5,44 2,49

76,43 7,69 9,93 5,96

58,14 19,04 11,57 11,26

72,1 12,32 10,14 5,43

56,68 24,91 10,83 7,58

66,91 15,71 9,4 7,98

Hlavní město Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

151

197

291

373

308

ČR

krajský úřad / Magistrát hl. m. Prahy

48

550

536

121

611

389

187

230

358

441

403

977

276

277

5 404

bez chyb a nedostatků

9

249

333

66

450

265

568

199

157

3 616

v % k celkově 
přezkoumaným bez 

chyb

méně závažné chyby a nedostatky

22

213

57

23

30

80

15

12

44

33

31

186

34

69

849

v % k celkově 
přezkoumaným s 
méně závažnými 

chybami

závažné chyby a nedostatky 

6

58

66

25

57

26

11

5

v % k celkově 
přezkoumaným s 
více závažnými 

chybami

19

24

40

113

28

30

508

v % k celkově 
přezkoumaným s 
jednou závažnou 

chybou

11

30

80

7

74

18

10

16

4

11

24

110

15

21

431



PŘÍLOHA Č. 9 – POROVNÁNÍ POČTU OBCÍ A MČ HMP PODLE VÝSLEDKU UVEDENÉHO VE ZPRÁVĚ O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ ZA ROK 2015, 
PŘEZKOUMANÝCH AUDITORY 

 

 

plán PH -oznámení 
obce (§4 odst. 7 

zákona č. 420/2004 
Sb.)

nepředán stejnopis 
zprávy (§12 odst. 2 
zákona č. 420/2004 

Sb.)

auditorem (RZ)
počet obcí 
bez chyb

počet obcí s méně 
závažnými 

chybami

počet obcí se 
závažnými 

chybami

55,56 33,33 11,11

72,22 23,61 0

85,29 11,03 3,68

90 10 0

82,8 10,75 3,23

76,27 20,34 3,39

85,71 14,29 0

65,71 28,57 5,71

80 17,5 2,5

80 20 0

64,29 24,49 2,04

79,04 19,76 1,2

70,51 8,97 20,51

43,33 53,33 3,33

75,22 19 4,11

Hlavní město Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

0

0

0

0

9

0

0

0

ČR

auditor / auditorské společnosti

celkem obcí auditorem

9

72

136

10

93

59

28

70

40

10

98

167

78

30

900

0

3

0

0

3

0

15

9

72

136

10

93

59

28

70

40

10

98

167

78

30

900

bez chyb a nedostatků

5

52

116

9

77

45

24

46

32

8

63

132

55

13

677

v % k celkově 
přezkoumaným bez 

chyb

méně závažné chyby a nedostatky

3

17

15

1

10

12

4

20

7

2

24

33

7

16

171

v % k celkově 
přezkoumaným s 
méně závažnými 

chybami

závažné chyby a nedostatky 

1

0

5

0

3

2

0

4

1

0

2

2

16

1

37

v % k celkově 
přezkoumaným se 

závažnými chybami


	Příloha č. 1 – Vývoj zabezpečení přezkoumání hospodaření
	Příloha č. 3 – porušení vybraných právních předpisů krajI a Regionálními radami za období 2013 – 2015
	Příloha č. 4 – porušení vybraných právních předpisů obcemi, DSO a MČ HMP za období 2013 – 2015
	Příloha č. 5 – Nejčetnější chyby a nedostatky zjištěné KÚ a MHMP u ÚC za rok 2015
	Příloha č. 6 – Počet chyb a nedostatků podle závažnosti zjištěných u obcí a MČ HMP za rok 2015 v jednotlivých krajích
	Příloha č. 7 – Výsledek přezkoumání hospodaření obcí a MČ HMP za rok 2015 uvedený ve zprávách o výsledku přezkoumání hospodaření podle § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  přezkoumávající orgány a auditoři
	Příloha č. 8 – Porovnání počtu obcí a MČ HMP podle výsledku uvedeného ve Zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2015, přezkoumaných KÚ a MHMP
	Příloha č. 9 – Porovnání počtu obcí a MČ HMP podle výsledku uvedeného ve Zprávě o výsledku přezkoumání za rok 2015, přezkoumaných auditory



